
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Ordinanza Sindacale n. 7 del 06/04/2021    

Repertorio Generale n. 431  del 06/04/2021 

Oggetto: ORDINANZA CONTINGIBILE E URGENTE PER SOSPENSIONE DIDATTICA 
IN PRESENZA NELLE SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO SU TUTTO IL 
TERRITORIO COMUNALE, A SEGUITO EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA 
COVID-19.. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Ordinanza Sindacale n. 7 del 06/04/2021  

  

Oggetto: ORDINANZA CONTINGIBILE E URGENTE PER SOSPENSIONE DIDATTICA 
IN PRESENZA NELLE SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO SU TUTTO IL 
TERRITORIO COMUNALE, A SEGUITO EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA 
COVID-19.. 

IL SINDACO

Visti:

­ il D.L. 1 aprile 2021, n. 44, “Misure urgenti per il contenimento dell’epidemia 
da Covid­19”;

- I DPCM emanati;
- Le Ordinanze Contingibili e Urgenti emanate dal Presidente della Regione 
Siciliana;

Considerato

che sono pervenute segnalazioni da parte della direzione didattica 
dell’Istituto Comprensivo 1 di Taormina e della presidenza dell’Istituto 
“S. Pugliatti” circa la sopravvenienza di casi di positività al Covid­19 in 
alunni, studenti, insegnanti e collaboratori scolastici;

Ritenuto

­ in via precauzionale, quale misura di livello locale per fatto specifico 
comunque finalizzata ad ulteriormente contenere l'emergenza 
epidemiologica in corso, di sospendere temporaneamente la didattica in 
presenza;

copia informatica per consultazione



­ che ricorrono le condizioni urgenti e indifferibili per adottare il presente 
provvedimento di carattere igienico­sanitario;

­ che è necessario assumere tale misura nei giorni 7, 8 e 9 aprile 2021, in 
attesa di valutare con le autorità sanitarie competenti per territorio ulteriori 
possibili misure;

Visti:

l'art. 50, comma 4, del D. Lgs. n. 267//2000, in ordine alla competenza del 
Sindaco ad assumere provvediment  i   a tutela e  salvaguardia della pubblica 
incolumità;

l'art.6, “Attribuzioni delle  autorità territoriali  di Protezione Civile”, del 
D.Lgs. n.1/2018 e s.m.i. recante "C o d i c e   della Protezione Civile”;

ORDINA

per le motivazioni riportate in premessa:

La sospensione dell’attività didattica in presenza in tutte le scuole di 
ogni ordine e grado dell’intero territorio comunale nei giorni 7, 8 e 9 
aprile 2021, al 100%, senza eccezione alcuna;

DISPONE

Che copia della presente ordinanza sia pubblicata all’Albo pretorio 
dell’Ente e sul sito istituzionale;

Che la stessa sia trasmessa:

ai Dirigenti Scolastici di tutte le scuole di ogni ordine e grado del 
territorio;

al Prefetto di Messina;

alle Forze dell’ordine

al Comando della Polizia Municipale

all’ASM Taormina

alla Regione Siciliana

al Dipartimento Regionale della Protezione Civile.
         Sottoscritta dal Sindaco

copia informatica per consultazione



• (BOLOGNARI MARIO) 
con firma digitale 

copia informatica per consultazione


